1

                   ПРОТОКОЛ

 Не состоявшегося Заседания Общественного Совета по энергетике

Камчатского края.

/28.12.2021г., г. Петропавловск-Камчатский, улица Советская здание

№ 35, заседание состоится в конференц-зале, время с 15-00 ч./

Председательствующий – Семчев Владимир Андреевич.

Секретарь Совета – Межлумян Виктор Григорьевич.

Действующих членов Совета – 10 человек. Присутствуют 6 человек,

кворум для голосования – имеется, т.к. принимает участие более 50%

членов Совета (Постановление Правительства Камчатского края №169-П

от 04.05.2021г П.9)

№ п/п ФИО присутствие/отсутствие/

1 Басманов Олег Леонидович отсутствует

2 Белов Олег Александрович +

3 Бельков Игорь Алексеевич +

4 Гаврилов Александр Артемьевич + (ВАЦАП)

5 Коняев Александр Александрович +

6 Кузьминицкий Сергей Борисович +

7 Межлумян Виктор Григорьевич отсутствует

8 Пискунова Ирина Ивановна Отсутствует (по ВАЦАП

связь не состоялась)

9 Семчев Владимир Андреевич +

10 Тихонович Владимир Викторович отсутствует

                   ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение Повестки Совета.

2. Информация о деятельности и документообороте   ОСЭ за

2021г. Информация о деятельности при посещении Камчатки в

середине декабря 2021г Ю.П. Трутневым – Полномочного

представителе Президента РФ в ДФО РФ.

3. Предложение о снятии полномочий с действующего

Председателя ОСЭ Семчева В.А.

4. Выбор нового Председателя ОСЭ.

2

5. Предложение о снятии полномочий с действующего

Секретаря ОСЭ Межлумяна В.Г.

6. Выбор нового Секретаря ОСЭ.

7. Обсуждение поданных от членов Совета предложений на

предоставленный доклад, как базовый - «СКЕЛЕТ» от С.Б.

Кузьминицкого. Принять решение по содержанию Доклада для

Председателя ОСЭ на координационном Совете.

8. Утверждение ПЛАНА работы ОСЭ на 2022г

По 1 вопросу: Об утверждении Повестки дня.

СЛУШАЛИ: Председатель ОСЭ был лишён права начать обсуждения

Повестки Совета и выполнять возложенные на него обязанности по

организации проведения Совета согласно Типового Положения №169-П

от 04.05.2021г. Причиной конфликта стало не обоснованное личное

выступление С.Б. Кузьминицкого более 20 минут. В нем предъявлены

обвинение всем члены Совета не прибывшие на Совет. Обвинение

предъявлено Председателю за задержку на 15 минут начало Совета. Им

было не принято, что Председатель попросил извинения и попросил

подождать исходя их погодных условий и проблем на автотрассах.

С.Б. Кузьминицкий (в присутствии Зам. Председатель ОСЭ, прибывшего

члена Совета в фае и персонала охраны) был обвинен - ПРЕСТУНИКОМ.

Указательный палец его правой руки при этом уткнулся в лицо

Председателя на уровне глаз. На не состоявшемся   Совете, в

присутствии представителя и от Общественной палаты Председатель

вновь назван - Преступником. Благодаря конфликтной ситуации

созданной им, что он плохо слышит по ВАЦАП А.А. Гаврилова на

Совете, а так же его требования лишения участия в А.А. Гаврилова в

голосовании - не признавать легитимным Совета.  Заседание Совета

было сорвано. От Зам. Председателя ОСЭ поступило предложение

провести повторно Совет 30.12. 2021г

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Число голосов, поданных за решение:

№

п/п
За Против Воздержался

1. 5 0 1

      Председатель          В.А. Семчев